Prefoiture Munlcipal de
GáceEge',- Êpflilrreteftomcan_!f.91_ cóp#Â

ESTADO DE MATO GROSSO

CÂUANA MUNICIPAL DE CACERES

Ofício n'31512021 - SL/CMC. Cáceres - MT, 22 de março de202l.

A Sua Excelência a Seúora
ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita Municipal
Prefeitura Municipal de Cáceres

Av. Brasil, no 119, Bairro Jardim Celeste

CEP: 78.210-906 | Cáceres-MT.

Assunto: Encaminhamento do autógrafo do PROJETO DE LEI No 24,D815 DE MARÇO

DE 2OZl, de autoria do Executivo Municipal, conforme a Lei no 2.138 de 18 de juúo de

2008.

A par de primeiramente cumprimentá-lo, dando cumprimento ao disposto no artigo 53

da Lei orgânica Municipal, encamiúo a vossa Excelência, o autógrafo do PROJETO DE

LEI N" 24, DE 15 DE MARÇO DE 2021. "Dispõe sobre autorização para abertura de

Crédito Adicional Especial em lavor da Secretaria Municipal de Saúde e dá outras

providências." Aprovado, na Sessão Ordinária do dia 22 de margo de202l'

Atenciosamente,

I Cáceres-MT - CEP: 78'210'056

Fone: (065) 3223-1707 -Fax: (065) 3223-6862- Site: https://www-.caceles'rnt'-l-eg'br/

DOMINGOS
Presidente da Cíimara

ESTADO DE MATO GROSSO

cÂruanA MUNIcIPAL DE cAcERES

PROJETO DE LEI N" 24. DE 15 DE MARÇO DE 2021

"Dispõe sobre autorização para abertura de Crédito

âffi::t#ffi :'r:"1,'#::,f
a.§ecretariaMuniciparde

Autor(a): Prefeita Municipal Antônia Eliene Liberato Dias

o rREsIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE cÁcnnns, ESTADo DE MATo
GROSSO, tendo em vista as preffogativas que lhe são estabelecidas pela Lei Orgânica

Municipal, bem como o seu Regimento Intemo, faz saber que o Plenario deste Poder

Legislativo aprovou e a Prefeita Municipal sancionará a seguinte Lei:

"Art. ls Fica aberto, no Orgamento vigente, Crédito Adicional Especial no valor de R$

2.000.000,00 (dois milhões de reais).

Afi.2e O crédito preconizado no art. lo desta Lei cobrirá despesas da Secretaria Municipal de

Saúde, pela inclusão de Programa, categoria econômica, grupo de natureza de despesa,

modalidade de aplicação, elementos de despesas, fonte de recursos e terão as seguintes

características Íinanceiras e funcional-programáticas :

Oreão: 06. SEC. MLINICIPAL DE SAUDE

Unidade: B

FunÇão: 10 - Saúde

Subfunção: 301 - Atenção Basica

Programa: ffitodaEmergênciadeSaúdePúb1icadecorrentedo
Coronavírus

Proj/Atividade: NTAMENTO A PANDEMIA DO

CoRONAVIRUS-COVID-19 NO ÂnflUro Do sus.

-
Natureza da Despesa Fonte de Recursos Valor R$

3.1.90.04 Contratação Por

Tempo Determinado

(100-0??000) Recursos Ordinarios - Transferência de

recursos do Programa de Enfrentamento ao Coronavírus,

instituído pela LC n. 173, de 27/512020, art. 5., II
(Mitieação dos efeitos financeiros).

380.000,00

3.1.90.13 Obrigações

Patronais

(1004??000) Recursos Ordinarios - Transferência de

recursos do Programa de Enfrentamento ao Coronavírus,

instituído pela LC n. 173, de 27/512020, art. 5', II
íMitieacão dos efeitos financeiros).

175.000,00

3.1.90. l6 Outras DesPesas

Variáveis - Pessoal Civil
(1004??000) Recursos Ordinrários - Transferência de

recursos do Programa de Enfrentamento ao Coronavírus,

instituído pela LC n. 173, de 271512020, art. 5', II
(Mitieação dos efeitos financeiros).

400.000,00

3.3.90.39 Outros Serviços de

Terceiros - Pessoa Jurídica

(1004??000) R"*rrsos Ordinários - Transferência de

recursos do Programa de Enfrentamento ao Coronavírus,

instituído pela LC n. 773, de 271512020, art. 5', II
íMitisacão dos efeitos financeiros).

745.000,00

4,4.90.52 EquiPamentos e

Material Permanente

@ordinários - Transferência de

recursos do Programa de Enfrentamento ao Coronavírus,

300.000,00

6/\
Fone: (065) 3223-1707- Fax: (065) 3223-6862- Site: htfps;/wlvw.pacqres.pt.lgg'br/

t t

l^)
I

\

ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CAGERES

instituído pela LC n. 173, de 271512020, art. 5., II
itieacão dos efeitos financeiros

Art. 3e Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. ls serão cobertos com

o superávit financeiro apurado em balanço patrimonial do exercício anterior.

Aú. 4e O Crédito Adicional Especial passa a integrar a Lei no 2.9t6, de 23 de dezembro de

2O2O-LON202l,Leino 2.915,de23 de dezembrc de2020-LDOl202l e Lei no 2.618, de 19

de dezembro de 20l7-PPAl20 1 8 -2021 e suas alterações.

Art. 5s Esta Lei en,.r:aútem vigor nadata de sua publicação."

Cáceres/MT, em 22 de março de202l.

DOMINGOS
Presideníe da

DOS SANTOS

Centro I Cáceres-MT - CEP: 78'210-056

Fone: (065) 3223-1707 - Fax: (065) 3223-6862- Site: h-ttps://www,cac-e-res.rnt'l-eg.br/